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599 Adam, Adolphe   Bronzemedaille 1856 (Caqué) zu seinem Begräbnis. Kopf links. / Schrift in  acht  Zeilen  im  Eichen-
kranz. Niggl 7.  47 mm.  43,09 g.................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

600 Bismarck,  Fürst  Otto  von       Einseitige  Silbermedaille   o.J.   (1871,  unsigniert)  auf  die  Belagerung  von  Paris. 
Aufgesetztes Kopfrelief, Umschrift. 32 mm. 11,41 g.................................................................................... Vorzüglich 40,-

601  - Silbermedaille 1895 (unsigniert)  zu  seinem  80. Geburtstag.  Brustbild  rechts  mit  Hut. /  Stehende  Germania  mit
Schwert und Schild vor Friedrichsruh.   Rand :  * BISMARCK * SEGENSMÜNZE.   39 mm.   27,85 g.   Bennert 162.
......................................................................................................................................... Leicht berieben, vorzüglich 40,-

602  - Silbermedaille 1895  (Fritz Schaper / Johann  von  Langa)  des  Senats  von  Hamburg  zu  seinem  80. Geburtstag. 
Brustbild v. v. links, daneben Stadtschild. / Der Fürst als Drachentöter (Hl. Georg).  43 mm.   29,91 g.   Bennert 165. 
Gaedchens 2474. Slg. Marienburg 7546. ................................................................................................... Sehr schön 40,-

603  - Weißmetallmedaille o.J.  (1898,  H. Dürrich bei Mayer & Wilhelm)  zu  seinem  Begräbnis.  Brustbild  in  Uniform  mit 
Helm von vorn links.  /  Schrift in neun Zeilen,  oben  Familienwappen  auf  Lorbeerzweigen,  unten  Schriftband auf 
Lorbeerzweig. 60 mm. 81,39 g. Bennert 329................................................Kl. Rdf. und kl. Kratzer, fast vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

604 Bismarck, Fürst Otto von   Bronzemedaille  1898   (H. Dürrich bei W. Mayer)   zu  seinem  Begräbnis.  Brustbild von 
vorn links. /  Geburtstag  und Sterbedatum zwischen Eichen-  und  Lorbeerzweig.   33 mm.   14,75 g.   Bennert 247. 
Forrer VII-243. ................................................................................................................................... Vorzüglich – prfr 50,-

605 Bismarck, Fürst Otto von   Einseitige Bronzehohlgußplakette o.J. (T. Dorrenbeck). WIR  DEVTSCHEN  FÜRCHTEN 
GOTT,  ABER  -  SONST NICHTS  AVF  DER  WELT.,  Brustbild  links  in  Uniform  mit  Eichenzweigen.    44 cm(!). 
2350 g................................................................................................Vier Befestigungslöcher im Rand, vorzüglich 150,-

606 Böttinger, H. T. von  (Aufsichtsratvorsitzender der IG Farben)     Eisengußmedaille  1898  (LM)  auf  die  Göttinger 
Vereinigung. Dr. H. T. v. BÖTTINGER - EXCELSIOR', Kopf links. /  Merkur und Minerva beim Handschlag vor Obst-
baum und Stadtansicht. 80 mm. 209,4 g. Binder 162 (1941), Nr. 234. ....................................................... Vorzüglich 50,-
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607 Calvin,  Johannes    Zinnmedaille  1817   (Gayrard  bei  Durand)  aus  den  Series  numismatica  universalis  Virorum 
illustrium. Brustbild links. / Schrift. 41 mm. 22,95 g. Wurzbach 1169 (Æ). .......................Leichte Kratzer, vorzüglich 30,-

608 Cranach, Lucas   Einseitige Bronzegußmedaille o.J. (1972). Kopf von vorn rechts, unter  dem  Bart  Künstlersignatur. 
81 mm. 156,89 g.......................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

609 Dworák, Anton   Einseitige  bronzierte  Gußmedaille  o.J.  (1905,  F. Kounitzky).   Brustbild  von  vorn  links.   65 mm. 
55,84 g.   Niggl 585...................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

610 Essenwein, Philipp August Ottmar von     Bronzemedaille  1892  (L. Chr. Lauer,  Nürnberg)  zu  seinem  Begräbnis. 
Brustbild links. / Unter strahlendem Reichsadler, Ansicht des Germanischen Nationalmuseums von  Südwesten mit 
der Altstadt von Nürnberg. 60 mm. 80,42 g. Erlanger 306. ........................................................................ Vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
611 Franklin,  Benjamin     Bronzemedaille  1833  (Barre).   Preismedaille  der  Société  Montyon  et  Franklin.  Doppeltes 

Brustbild beider Philanthropen links. / Schrift in sieben Zeilen im Eichenkranz.   42 mm.   36,69 g.   Wurzbach 2259.
.......................................................................................................................................Kl. Tintennotizen, vorzüglich 50,-

612 Galiennus, Claudius   Zinnmedaille 1844  (Pingret  bei  Durand)  aus  den  Series  numismatica  universalis  Virorum 
illustrium. Kopf rechts. / Schrift. 43 mm. 23,05 g. ..............................................Leichte Kratzer, kl. Rdd., vorzüglich 30,-

613 Garibaldi, Guiseppe   Zinnmedaille 1860 (Bonati) auf die Befreiung von Sizilien. Kopf rechts. / Schrift  in  vier  Zeilen 
im Kranz. 53 mm. 56,31 g........................................................................................................ Stempelriß, vorzüglich 40,-
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614 Gaschek, Jaroslaw   Bronzegußmedaille 1983 (I. Daragan) zu seinem 100. Geburtstag. Kopf  von  vorn  rechts  beim 
Rauchen einer Pfeife. / Sitzender  mit  Bierkrug  in  der  Hand  und  Blick  auf  ein  Wandbild  mit  Darstellung  eines 
Offiziers, auf dem Tresen, vier gefüllte Krüge. 60 mm. 130,13 g. ........................................ Im Orig.-Etui, vorzüglich 40,-

615 Gluck, Christoph Willibald    Bronzierte kupferne Preismedaille o.J.  (ab 1818,  Gayrard).  Brustbild  rechts. /  Leeres 
Widmungsfeld im Lorbeerkranz. 32 mm. 12,34 g. Rand: CUIVRE. Niggl 699. ........................................... Vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

616 Goethe, Johann Wolfgang von   Bronzeplakette 1899 (J. Kowarzik) zu seinem 150. Geburtstag. Denkmal  nach  der 
Büste von Rauch mit Blick auf den Mittelrhein. / Goethe, umarmt von einer Muse, beim  Spaziergang  vor  Frankfurt 
am Main, im Hintergrund auf Wolken  schwebende  weibliche  Gestalten.   Rand :  BRONZE.   40/59 mm.   47,41 g. 
Heidemann 154a. Förschner 176. ............................................................................................................... Vorzüglich 70,-

617  - Silbermedaille 1932 (W.Kullrich/R.Kullrich) zum 100. Todestage. Kopf rechts. / Zitat aus Faust II über Lorbeerzweig. 
Rand : PREUSS.  STAATSMÜNZE.  FEINSILBER.   38 mm.   29,46 g.   Förschner 83.   Sommer  K 1 (Anmerkung).
.......................................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 50,-

618  - Bronzegußmedaille 1932 (W. Srb-Schloßbauer aus Karlsbad)  zum Gedenken an seine Besuche in Karlsbad.  Kopf 
von vorn nach den Gemälde von Josef Karl Stieler,  darunter  Erwähnung  der  Jahre  seiner  Aufenthalte  in  Kaiser 
Karlsbad,  unten  Ginkoblatt. /   Ansicht  des  Karlsbader  Sprudels,  darauf  sechszeilige  Strophe  des  Dichters im 
Paarreim. 80 mm. 186,2 g. Förschner 383. ................................................................................................. Vorzüglich 75,-

619  - Feinsilbermedaille 1999 (unsigniert) zum 250. Geburtstag. Brustbild von vorn im Kranz. / Das Geburtshaus in Frank-
furt am Main. 80 mm. 250 g....................................................Im Etui mit Zertifikat, Polierte Platte, leicht berieben 125,-
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620 Gutenberg, Johannes   Silbermedaille  1892  (unsigniert).   Brustbild  links. /  Im  Zierkreis,  Schrift  in  sechs  Zeilen : 
IMPRIMERIE DU GR. OR. DE FRANCE A PARIS 1892. Rand: Herstellerpunzen. 37 mm. 21,66 g.
.................................................................................................................................. Patina, vorzüglich - prägefrisch 50,-

621  - Bronzemedaille 1892 (unsigniert). Brustbild links. / Im Zierkreis, schrift in sechs Zeilen : IMPRIMERIE  DU  GR. OR. 
DE FRANCE A PARIS 1892. Rand: BRONZE. 37 mm. 21,66 g. ................................................................ Vorzüglich 25,-

622 Bismarck, Fürst Otto von   Einseitiges Bronzegußrelief o.J. (ab 1925, unsigniert).   Brustbild  links  als  
Reichspräsident. ca. 300/250 mm. 2411  g. .................................................................. Rs. mit Tragöse, sehr schön 40,-

623 Hindenburg, Paul von   Silbermedaille 1934 (unsigniert, Franz Beyer) zu seinem Begräbnis.  Brustbild  von  vorn  
rechts  zivil. /  Adler  hinter Schild mit zweifach behelmtem Familienwappen. Rand: SÄCHS. MÜNZE 999 f.  36 mm. 
20 g.   BfM. 1934,  S. 120. ........................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
624 Hitler, Adolf   Aluminiummedaille o.J. (1929-1930, unsigniert).  Kopf links. /  Strahlendes Hakenkreuz, darüber Devise 

in zwei Zeilen "WÄHLT ADOLF HITLER". 31 mm. 2,26 g. Colbert/Hyder C-9. .......................................... Sehr schön 40,-

625  - Silbermedaille 1933 (Oskar Glöckler) auf die Machtergreifung.  Brustbild  von  vorn  links. /  Adler  sprengt  Ketten. 
Colbert / Hyder C-30. 36 mm.  21,84 g. Rand: PREUSS. STAATSMÜNZE. SILBER 900 FEIN. ............... Vorzüglich 60,-

626  - Silbermedaille 1933 (Oskar Glöckler) auf die Machtergreifung.  Brustbild  von  vorn  links. /  Adler  sprengt  Ketten. 
Colbert / Hyder C-30. 36 mm.  21,9 g. Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT. SILBER 900f.......................... Vorzüglich 60,-

627  - Bronzemedaille 1933 (Oskar Glöckler ) auf die Machtergreifung.  Brustbild von vorn links. /  Adler  sprengt  Ketten. 
Colbert / Hyder C-30.  36 mm.  21,4 g.  Rand:  BAYER: HAUPTMÜNZAMT.............................................. Vorzüglich 30,-

628  - Silbermedaille 1933 (F. Beyer )  auf die Gedenktage des Jahres, 30. Januar  (Hitlers  Ernennung  zum  Reichs-
kanzler);   5.  März  (Reichtstagswahl);    21.  März  (Tag  von  Potsdam);    12.  November  (Reichtstagswahl).
Rand: PREUSS. STAATSMÜNZE FEINSILBER.  Colbert / Hyder C-47.  36 mm.  24,57 g. ........Mattiert, vorzüglich 100,-

629  - Silbermedaille 1933 (Oertel, Berlin), zum Verdienst für den I. Ritter. Brustbild von vorn rechts. /  Schrift  (graviert) im 
Eichenkranz. Rand : Silber 990.   36 mm.   18,46 g.   Colbert/Hyder - (vgl. C-92).
.........................................................................................................An Öse mit Ring und Bandschleife, vorzüglich 50,-
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630 Hitler, Adolf   Versilbertes Bronzeabzeichen 1934,  WHW-Spendenabzeichen, Gau Halle-Merseburg.  Büste  links./ 
Text.  Colbert-Hyder C-211.  36 mm.  16,81 g............................................................................................. Vorzüglich 40,-

631  - Silbermedaille 1938 (F. Beyer / 835).  Auf den Anschluß Österreichs.  Rand : 835 PR. MÜNZE  BERLIN.   36 mm. 
24,68 g.  Colbert-Hyder C-101.......................................................................................................Mattiert, vorzüglich 80,-

632  - Silbermedaille 1938 (F. Beyer ) Auf die Staatstreffen Hitlers mit Mussolini.  Büsten nach links/ Liktorenbündel vor 
Hakenkreuz.  Colbert-Hyder C-110.  36,3 mm.  24,8 g. .........................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

633 Hitler, Adolf   Silbermedaille 1939 (F. Krischker ) auf seinen 50. Geburtstag. Kopf links /  Wappen von Braunau, 
Hakenkreuz und Schrift.  Rand: 835 PR.MÜNZE BERLIN.  Colbert-Hyder C-117.  36 mm.  24,4 g.
.......................................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 80,-

634 Jahn, Friedrich Ludwig   Zinnmedaille 1872  (E. Wieland)  zur  Enthüllung  des  von  Erdmann  Encke  geschaffenen 
Standbilds in der Hasenheide in Berlin. Brustbild rechts. / Ansicht des Standbilds.   39 mm.   27,1 g.  Sommer W 19.
.............................................................................................................................................. Mit Tragöse, sehr schön 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

635 Janácek, Leos   Bronzemedaille 1978 (Formanek) zum 50. Todestag. Brustbild von vorn links. / Schrift in  fünf  Zeilen 
zum Musikfest in Janáceks Geburtsort. 70 mm. 143,32 g. Niggl 3086. ...................................................... Vorzüglich 40,-

636 Kant, Immanuel   Zinnmedaille 1825 (Rogat bei Durand) aus den Series numismatica  universalis  Virorum  illustrium. 
Brustbild rechts. / Schrift. 42 mm. 23,56 g. Kisch 4. .......................................................... Kleine Kratzer, vorzüglich 30,-

637 Kubelik, Jan   Einseitige Bronzeplakette 1903 (F. Kounitzky). Der  Künstler  von  vorn  beim  Geigen  vor  einem  Tor. 
71/48 mm. 58,78 g. Niggl 1027.................................................................................................................... Vorzüglich 40,-
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638 Luther, Martin   Jeton 1817 (Ag, unsigniert)  zum Jubelfest der Evangelischen Kirche in Stuttgart.  Brustbild  rechts. / 
Schrift in sieben Zeilen. 21 mm. 2,64 g. Schnell 298. ................................................................................. Vorzüglich 40,-

639  - Zinnmedaille 1821 (Depaulis bei Durand) aus den Series numismatica universalis Virorum illustrium.  Brustbild links. 
/ Schrift. 42 mm. 22,9 g. Forrer I-559........................................................................................................... Vorzüglich 40,-

640  - Eisenmedaille  1917  (versilbert,  F. Hörnlein).   Brustbild  links. /  Zitat.   40 mm.   21,82 g.   AFA 152.   Schnell 361.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

641 Luther, Martin  Patinierte Bronzemedaille 1925 (R.Bosselt bei L. Chr. Lauer) zum 400. Jahrestag seiner Vermählung 
mit Katharina von Bora.  Doppeltes  Brustbild  nach  links. /  Händegriff,  herum  Devise  im  dreifachen  Schriftkreis. 
43 mm.   30,01 g. Schnell 441 ("Darmstadt"). ............................................................................................. Vorzüglich 50,-

642 Mackensen, August von    Messingmedaille o.J. (20. Jh., Buchmann). Brustbild von vorn zwischen Bezeichnung und 
Devise  unter  Wappen. / Zitat  (kursiv),  oben  Totenkopf  auf  Lorbeerzweigen,  unten  Bruststern.   40 mm.   22,77 g.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

643 Melanchthon, Philipp    Zinnmedaille 1845  (Rogat  bei  Durand)  aus  den  Series  numismatica  universalis  Virorum 
illustrium. Brustbild rechts mit Hut. / Schrift. 43 mm. 25,37 g. ..................................................................... Vorzüglich 30,-

644 Mendel, Gregor   Bronzemedaille 1978 (L. Havelka).   Verdienstmedaille  der  Tschechoslowakischen  Akademie der 
Wissenschaften für Biologie. Brustbild rechts  in  geistlicher  Kleidung. /  Symbol,  herum  Schrift  (vertieft).   65 mm. 
122,63 g....................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

645 Michelangelo,   Sammlung von 60 modernen Silbermedaillen (999/1000 Silber, 44 mm, 41,5 Gramm). DER GENIUS 
MICHELANGELOS  Wunderbare Darstellung seines Schaffenswerkes. In einem Ordner. Zusammen 2,5 Kg. Silber.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 1.200,-
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646 Offenbach, Jacques   Bronzemedaille 1880 (Ponscarme) zu seinem Begräbnis. Kopf links. /  Schrift im Lorbeerkranz. 
46 mm. 49,46 g. Niggl 1533......................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

647 Pestalozzi, Johann Heinrich   Einseitige Eisengußplakette o.J. (1927).  Brustbild rechts, links neben dem Kragen OJ 
(gebunden) zwischen 1 - 6, im Abschnitt 1746 - 1827, unten Kreuz, der Name  in  der  Umschrift.   ca. 305/215 mm. 
1752 g..............................................................................................................An Tragöse, geschwärzt, sehr schön 75,-

648 Petges,  C.      Bronzeplakette  1942  (Chrétien),   gewidmet  von  seinen  Kollegen,  Schülern  und  Freunden  an  der 
Medizinischen Fakultät  und  den  Krankenhäusern  in  Bordeaux.   Erhabenes  Brustbild  links. /  Widmung.  Rand : 
BRONZE. 73/55 mm. 160,26 g.................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

649 Rathenau, Emil   Ovale Silbermedaille 1908 (Hermann Hahn bei L. Chr. Lauer) zu seinem 70. Geburtstag. Verdienst-
und Treueprämie der AEG, Berlin. Brustbild links. / Adler auf Felskuppe unter Blitzbündel,  links  Biene.   51/40 mm. 
36,79 g. Heidemann 401. Mit angeprägter Öse........................................................................................... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

650 Schiller, Friedrich von    Zinnmedaille 1819 (Barre  bei  Durand)  aus  den  Series  numismatica  universalis  Virorum 
illustrium. Brustbild rechts. / Schrift. 42 mm. 27,45 g. Klein/Raff 37.1. .......................................... Kratzer, vorzüglich 30,-

 

651  - Bronzemedaille o.J.(1903, Mayer & Wilhelm, Stuttgart) zur Eröffnung des Schillermuseums in Marbach. Kopf rechts, 
lorbeerbekränzt und mit Eichenzweig am Halsabschnitt. /  Weibliche  Gestalt  rechts  mit  Lyra,  mit  der  erhobenen 
Linken auf das Museumsgebäude weisend, darunter Ballustrade mit Ansicht des Geburtshauses.  50 mm.  48,18 g. 
Klein/Raff 114. Heidemann 442................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

 

652 Spontini, Gasparo Luigi   Bronzemedaille 1829 (Pfeuffer bei Loos) auf seine Ernennung zum Doktor  der  Universität 
Halle. Brustbild von vorn links. /  Die Namen seiner Opern im mit Orden bedeckten Lorbeerkranz.   52 mm.   88,9 g. 
Wurzbach 8507. Niggl 1925. Sommer P34. ............................................................................................... Sehr schön 30,-

 

653 Strauss, Johann (Vater)   Einseitige achteckige Bronzeplakette  1911  (R. Neuberger).  Sein  Brustbild  mit  dem  von 
Joseph Lanner im querovalen Medaillon. 53/76 mm. 89,72 g. Niggl 1937........................................ Fast vorzüglich 40,-
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654 Thoma, Hans    Bronzierte Zinkmedaille  o.J.  (1919,  B. H. Mayer,  Pforzheim)  zu  seinem  80. Geburtstag.  Brustbild 
rechts. // Sitzender junger Hirte links, eine Flöte blasend und  herabblickend  auf  eine  Landschaft.  Rand  (vertieft): 
B. H. MAYER/PFORZHEIM. 59 mm. 89,29 g............................................................................................. Sehr schön 40,-

655 Tillmann,  Ludwig    Versilberte Bronzemedaille 1903 (S. Nilsson) zu seiner Silbernen Hochzeit.  Doppeltes  Brustbild 
mit seiner Gemahlin, Rosa (geb. Baer), rechts. / Schrift in sieben Zeilen. Rand (vertieft): BRONZE. 45 mm. 43,13 g. 
Vgl. Forrer IV-268. ............................................................................. Im Orig.-Etui (dieses beschädigt), vorzüglich 40,-

656 Vauban, Sébastian Leprestre de    Bronzemedaille 1819  (Petit)  aus  der  Galerie  métallique  des  grands  hommes 
français. Brustbild links. / Schrift in neun Zeilen. 41 mm. 39,88 g. Wurzbach 8993................................ Fast vorzüglich 30,-

657 Waldersee, Alfred Graf von     Silbermedaille 1900 (unsigniert) zur Fahrt nach China  auf  dem  Dampfer  "Sachsen". 
Brustbild von vorn rechts mit Mütze. / Ansicht des Schiffs  auf  dem  Meer.   38 mm.   25,64 g.   Slg. Marienburg 7792.
............................................................................................................... Kl. Randdelle und kl. Kratzer, fast vorzüglich 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

658 Washington, George   Zinnmedaille 1819 (bei Durand) aus den  Series  numismatica  universalis  Virorum  illustrium. 
Kopf rechts nach der Skulptur von Bacon. / Schrift. 42 mm. 26,09 g. .................................. Rdf., Kratzer, vorzüglich 40,-

659 Winkler, Clemens   Feinsilbermedaille  1995  (Jürgen  Schmalfuß  bei  Max  Keller,  Markneukirchen)  der  Freiberger 
Münzfreunde und des Vereins historischer Bergbau Brand-Erbisdorf.  100 Jahre Entdeckung des Minerals Argyrodit 
mit dem chemischen Element Germanium  in  der  Silbergrube  Himmelsfürst  bei  Erbisdorf  im  Freiberger  Revier. 
Bergleute im Einsatz, dahinter Ansicht von Hintererbisdorf. /  Schrift  in  neun  Zeilen  über  zwei  Wappen.   40 mm. 
31,1 g. Mit Zertifikat. ....................................................................................................... Im Orig.-Etui, Polierte Platte 40,-

660 Zwingli, Huldrych    Silbermedaille 1819  (Alberli).  300 Jahre  Reformation  in  Winterthur  und  Zürich.   Brustbild 
rechts. / Schrift in zehn Zeilen. 37 mm. 22,04 g. Schnell 477. .................................................................... Vorzüglich 80,-
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 L O T S    L O T S    L O T S 

661 Zinnmedaillen 1840 und 1844 (Rogat  und  Gayrard  bei  Durand)  aus  den  Series  numismatica  universalis  Virorum 
illustrium  auf  Melanchthon  und  Calvin;  Bronzene  Preismedaille  o.J.  (Gayrard)  auf  Gluck.   LOT  von  3  Stück.
....................................................................................................................Kl. Mängel, sehr schön bis fast vorzüglich 40,-

662 Etui mit 12 Silbermedaillen 1974 (1000). Deutsche Bundeskanzler und Bundespräsidenten. 40 mm. Zus. 300 Gramm.
............................................................................................................................................ Feine Patina, Polierte Platte 140,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Städte 

663 Berlin,   Silbermedaille o.J. (vor 1854, G. Loos).  Anerkennung  der  Gürtler-  und  Bronceur - Innung.  Geschlossener 
Gürtel, darin Brustbild des gekrönten Rübezahl über Handwerkszeug. /  Schrift  in  7 Zeilen  im  Kranz.  Rand: Hiller 
den 20t. Juli 1854. 43 mm. 28,87 g. ...... Im Orig.-Etui (dieses leicht beschädigt), feine Tönung, fast prägefrisch 80,-

664  - Silbermedaille o.J. (um 1910, G. Morin) des Deutschen Buchdruckereivereins  für  treue  Mitarbeit.  Aufrechter  Greif 
links mit Stempeln. / Arbeiter in Druckerei. 47 mm. 46,53 g........An Öse mit Ring, leicht berieben, fast vorzüglich 30,-

665  - Eisengußmedaille  o.J.  (CSt.  bei  Oertelmünze)   [Constantin  Starck ?]   für  opferwillige  Hilfeleistung  in  schwerer 
Kriegszeit.   Abundantia  beim  Begießen  eines  Altars  zwischen  Devise. /   Widmung,  oben  Lorbeerkranz,  unten 
Berliner Bär zwischen Blüten. 60 mm. 111,92 g.....................................................Leicht korrodiert, fast vorzüglich 30,-

666  - Weißmetall Medaille 1976 (unsigniert) zum 100jährigen Bestehen der Nationalgalerie.   Ansicht  des  Gebäudes auf 
der Museumsinsel mit dem Reiterstandbild König Friedrich Wilhelms IV. /  Schrift in fünf Zeilen, oben Kapitell, unten 
Rosenblüte. 60 mm. 80,4 g.......................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

667  - Klippe 1980 Bronze (unsigniert) zum 150jährigen Bestehen der Staatlichen Museen zu Berlin. Schrift  in  vier  Zeilen 
unter dem Alten Museum im Rahmen. /  Im Rahmen, Ansicht der anderen Museumsgebäude auf der Museumsinsel 
und des Schlosses Köpenick. 58 mm. 88,79 g............................................................................................ Vorzüglich 40,-

668  - Feinsilbermedaille 1987 zur 750Jahrfeier (unsigniert, Staatliche Münze Berlin). Ansicht der Nikolaikirche  nach  dem 
Wiederaufbau. / Stadtsiegel von 1253. 40 mm. 39,82 g................................. Im bedruckten Orig.-Etui, prägefrisch 30,-
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Städte 

669 Berlin,  Jubiläumsensemble zur 750 Jahrfeier.  Nachbildungen  (Variatherm, gefärbt, aushärtbare farbige Knetmasse) 
1987 der  drei  ältesten  Siegel  Berlins  vom  VEB  Kombinat  Lacke  und  Farben.    100 mm.    LOT  von  3  Stück.
..................................................................................................................... Im Orig.-Etui mit Dokument, vorzüglich 30,-

670  - Feinsilbermedaille 2011 (unsigniert, Münzstätte Berlin).  "20 Jahre  Bundeshauptstadt  Berlin".  Bekannte  Bauwerke 
hinter Lorbeerzweigen, oben Staatsflagge mit 20. / Bundesadler  mit  den  Wappen  aller  Bundesländer.  Riffelrand. 
Auflage  500  Exemplare.    65 mm.    155,5 g  (5 Unzen).   Mit  Echtheits – Zertifikat                                    
................................................................................................................. Im Orig.-Etui, teilemailliert, Polierte Platte 100,-

671  - LOT von 7 Medaillen (Æ und Cu, einige vergoldet): 1839 (Jubelfeier der Reformation),  1840  (Reiterstandbild Fried-
richs des Großen), 1897 (100. Geburtstag Wilhelms I.), 1914 (Weltkriegsrede  Wilhelms II.),  1970  (Lenindenkmal), 
1981 (Christian Rauch) und 2005 (Priese & Mehlhausen). ............................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

672 Brandenburg / Havel,      Versilberte  Medaille   1927   des   Schuhmacherinnungsverbands  zur  Schuhmodenschau. 
Gekrönte Kartusche mit den Stadtwappen der Alt- und Neustadt Brandenburg. / Zweiköpfiger gekrönter Reichsadler 
mit Insignien. 41 mm. 26.69 g. Im Orig.-Etui von B. H. Mayer, Pforzheim. ............Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

673 Brandenburg/Havel,    Eisengußmedaille 1929  (unsigniert)  zur  Jahrtausendfeier.   Roland  vor  Jahrtausendbrücke, 
welche  Altstadt  und Neustadt verbindet. / Adler auf Wappen, herum Schrift. 69 mm. 112,01 g. ............. Sehr schön 40,-

674 Danzig,   Zinkmedaille 1936 (unsigniert) für besondere Leistungen. Schild mit  gekröntem  Stadtwappen  vor  Lorbeer-
zweigen. / Adler mit Hakenkreuz, unten  ein  großes  Hakenkreuz,  in  der  Mitte  (vertieft) :  12.-13.9.1936.   60 mm. 
40,95 g........................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-
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Städte 

675 Dresden,   Silbermedaille 1906  (Hörnlein bei Glaser & Sohn)  zum  450jährigen  Bestehen  der  Vogelwiese.  Kurfürst 
Friedrich II. der Sanftmütige im Kurornat  im  Brustbild  links  mit  Schwert. /  Schrift  in  elf  Zeilen  in  Schuppenum-
randung. 31 mm. 13,06 g. AFA 22............................................................................................................... Vorzüglich 80,-

676 Erfurt,    Bronzegußmedaille  o.J. (ab 1933,  unsigniert)  als  Ehrenpreis  der  Stadt.  Säule  mit Rad zwischen Haken-
kreuzen. / Dom und Severikirche. 69 mm. 131,88 g. .................................................................................. Vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

677 Hamburg,   Bronzemedaille 1929 (K O) des  Senats  für  das  Johannesgymnasium.  Antikes  Bild  eines  Lehrers bei 
Ehrung eines knienden Schülers. / Schrift in acht Zeilen. 45 mm. 45,06 g. ................................................ Vorzüglich 40,-

678 Köln,   Zinnmedaille  1842  (Rabausch  bei  Neuss)   zur  zweiten  Grundsteinlegung  des  Kölner  Doms.  Ansicht mit 
Baukran. / Ansicht der geplanten Fertigstellung. 41 mm. 22,81 g. Weiler 2314......................................... Sehr schön 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

679 Mailand,  Vergoldete Medaille o.J. (RD - GFF - MS) auf den Dom. Ansicht von außen und von innen. 47 mm. 51,84 g.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

680 München,   Vergoldete Medaille o.J. (ab 1933, unsigniert)  der Dienstboten- und Arbeiterstiftung, begründet von A. G. 
Mascher. Stadtwappen. / Schrift in sieben Zeilen im Eichkranz. 30 mm. 19,08 g....................................... Vorzüglich 40,-

681 Nordhausen,   Bronzemedaille 1927 (Dasio) zur Jahrtausendfeier. König Konrad II. mit Schwert  und  Schild  stehend 
in Stadtansicht. / Schrift in neun Zeilen. Rand (vertieft): CARL POELLATH SCHROBENHAUSEN.   45 mm.   34,1 g.
............................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 40,-

682  - Bronzemedaille 1927 (Dasio) zur Jahrtausendfeier.    König  Konrad II.  mit  Schwert  und  Schild  stehend  in  Stadt-
ansicht. / Schrift  in  neun  Zeilen.   Rand  (vertieft) :  CARL  POELLATH  SCHROBENHAUSEN.   45 mm.   33,48 g.
....................................................................................................................................................... Kl. Rdf., vorzüglich 35,-
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Städte 

683 Nürnberg,   Versilberte Bronzemedaille 1926 (F. König - G. Strudtrucker) zum Erinnerungstag der  deutschen  Armee 
und Marine. Kronprinz Rupprecht von Bayern im Brustbild links. / Helm vor Anker, Hammer und  Schwert  zwischen 
Wappen des Deutschen Reichs und von Nürnberg,  im Hintergrund Stadtansicht.   40 mm.   20,24 g.   Erlanger 957.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

684  - Bronzegußmedaille 1929 (Ph. Kittler) zur 2. Nürnberger Sängerwoche. Vier Singende,  im  Mantel  stehend. /  Jung-
frauenadler auf Lorbeerzweigen. 78 mm. 138,07 g. Erlanger 1019. .......................................................... Sehr schön 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

685 Oberammergau,  Goldmedaille 1930.   OBERAMMERGAU PASSION - 1930,  Kopf  mit  Heiligenschein  vor  Kreuz. / 
Gruppe vor Kreuz in Alpenlandschaft. Rand: B. HAUPTMÜNZAMT 0 985 f. .21 mm. 4,8 g....................... Vorzüglich 150,-

686 Riga,   Eisengußmedaille 1917 (unsigniert) auf die Eroberung der Stadt Riga. Stadtansicht vor aufgeheneder Sonne. / 
Stadtemblem im Eichenkranz. 45 mm. 31,7 g. Stummann-Bowert 68-61................................. Geschwärzt, vorzüglich 25,-

687 Salzburg,  Vergoldete Bronzemedaille 1914(A.Weinberger) auf die Ausstellungen. Hüftbildnis von sich Umarmendem: 
Bauer und Schmied; am Rand Symbole für Landwirtschaft und  Industrie. /  Die  Festung  Hohensalzburg,  darunter 
Nadelzweige und Devise. 50 mm. 51,11 g. Hauser 3527. .......................................................................... Vorzüglich 40,-

688 Schmalkalden,    Silbermedaille  1925  (L. Chr. Lauer, Nürnberg)    zur  400Jahrfeier  der  Reformation.  Stadtwappen 
zwischen denen von Preußen und Henneberg. / Philipp der Großmütige und  Luther  mit  Schriftrolle.  Rand : Silber-
punze 990. 40 mm. 25,27 g. Schnell 385. .....................................................................................Mattiert, vorzüglich 80,-

689 Wien,   Einseitige Bronzegußmedaille 1933 (Karl Perl): Befreiung Wiens aus Türkennot 1683.  Hl. Georg als Drachen-
töter zwischen Kreuz und Mondsichel. 75/70 mm. 135,73 g. ...................................................................... Vorzüglich 50,-

 

 

 

Medailleur Salvador Dali 

690 LOT  von  zwei  Silbermedaillen  auf  die  Fußball WM  1986  in  Mexiko  (je 30 mm/  999/  15 Gramm).   Im Etui.
..........................................................................................................................................................Prägefrisch mattiert 40,-
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Medailleur Karl Goetz (München) 

691 Silbermedaille 1910 Königin Luise von Preußen  Kienast 11.  36 mm.  19,2g.   Rand :  BAYER.  HAUPTMÜNZAMT. 
FEINSILBER......................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

692 Goldmedaille 1930  Deutsch ist der Rhein - Rheinlandräumung    Kienast 450.  36 mm.  19,61 g.   Rand : HAUPT-
MÜNZAMT 0.985f................................................................................................................... Randschäden, vorzüglich 900,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

693 Silbermedaille  1930  zum  900jährigen  Jubiläum  des  Kaiserdoms  Speyer   Rand :  BAYER.  HAUPTMÜNZAMT. 
SILBER 900f. 36 mm. 19,58 g. Kienast 452............................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 100,-

694 Silbermedaille 1932 auf König Gustav II. Adolf von Schweden zu seinem 300. Todestag.  Dessen  Brustbild  von  vorn 
rechts. /   Strahlendes  Auge  der  Vorsehung  über  Devise  und  Reichsapfel.   Rand :   BAYER.   HAUPTMÜNZAMT. 
FEINSILBER. 36 mm. 18,72 g. Kienast 473......................................................................................Mattiert, vorzüglich 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
695 Silbermedaille 1933 Reichskanzler Adolf Hitler - Deutschland erwache   Kienast 483.    36,1 mm.    19,4g.    Rand : 

BAYER. HAUPTMÜNZAMT. FEINSILBER. ......................................................................................Mattiert, vorzüglich 150,-

696 Silbermedaille 1935 Wehrwille - Wehrpflicht  Kienast  507.   36 mm.   19,66g.   Rand :  BAYER.  HAUPTMÜNZAMT. 
FEINSILBER......................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

697 Silbermedaille 1936 Olympische Spiele in Berlin  Kienast 520.  36 mm.  19,7g. ..........................Mattiert, vorzüglich 140,-

698 Silbermedaille 1936 zum 1000. Todestag von König Heinrich I.  Rand : BAYER.  HAUPTMÜNZAMT.  FEINSILBER. 
36 mm. 19,66 g. Kienast 522........................................................................................................................... Vorzüglich 80,-
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Medailleur Karl Goetz (München) 

699 Silbermedaille 1937   Freiherr Erich Ludendorff - 20. Dezember 1937    Rand :  BAYER.  HAUPTMÜNZAMT.  FEIN-
SILBER. Kienast 544. 36 mm. 19,4 g.............................................................................................................. Vorzüglich 140,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

700 Silbermedaille 1938 Befreite Ostmark Kienast 545. 36 mm. 19,76g Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT. FEINSILBER.
....................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 100,-

701 Bronzemedaille 1938 Münchener Abkommen   Kienast 549.   36 mm.   19,3g.   Rand :   BAYER.  HAUPTMÜNZAMT
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
702 Silbermedaille 1938 Heimkehr des Sudetenlandes  Kienast 550.  36 mm. 19,6 g. Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT. 

FEINSILBER...............................................................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 100,-

703 Silbermedaille 1939 General-Feldmarschall August  von  Mackensen - Zum  Gedenken  an  den  90. Geburtstag. 
Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT. SILBER 900 f. Kienast 566. 36 mm. 19,49 g.......................................... Vorzüglich 100,-

 

 

 

 

 

 
Medailleur Helmut König (Zella-Mehlis) 

704 Bronzemedaille 1990.   Währungsunion und freie Wahlen zur Wiedervereinigung.    Vorderseite  eines  1 Pfennig-
stückes der Bundesrepublik Deutschland "WIR SIND DAS VOLK – KÜNFTIGE WÄHRUNG  DER  DDR"/  Darstellung 
eines Abreißkalenders mit dem Datum März/18./Sonntag.  Engler 840.  30,5 mm.  18,2 Gramm. ...............Prägefrisch 20,-

705 LOT von 12 Silbermedaillen (999) um 1990/1991.    Mit  Brandenburg - Preußen - Motiven.  Zusammen  350  Gramm.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 200,-
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Numismatik 

706 Kremnitz,  Medaille 1978 (A.P, Weißmetall). 650 Jahre Bergbau und Münzprägung. Darstellung  von  vier  Kremnitzer 
Münzen der  Neuzeit,  rechts  sitzender  Münzer  bei  der  Prägung. /  Ahornstab  mit  zwei  Orden.   42 mm.   34,67 g.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

Schützen 

707 Brandenburg,   Silbermedaille 1930 (Oertel, Berlin) des Schützenbundes der Provinz Brandenburg.  Brb. des Reichs-
präsidenten von vorn links. / Adler mit Insignien. Rand: Silber 990. 41 mm. 25,8 g. .....An Öse mit Ring, vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

708 Sommerfeld,   Versilberte Bronzemedaille 1934 auf das Schützenfest. Brustbild des Reichskanzlers von  vorn  links. / 
Schrift in drei Zeilen. 39 mm. 24,38 g. .......................................................................... An Öse mit Ring, sehr schön 40,-

709 Silbermedaille 1930/1931 (E. Finke, Berlin). EINIG UND TREU,  Schützenelemente  vor  Eichenholz. /  Schrift  in  drei 
Zeilen  (graviert)  im  Eichenkranz :  Wand. - Grd.  Wolff  1930/31.   Rand :  0,990.   37 mm.   18,01 g.
.............................................................................................................An Öse mit Ring und Bandschleife, vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

710 Silbermedaille 1938/1939 (Oertel, Berlin) zum Verdienst für den Scheibenkönig. Zwei Schützen mit  Hut  und  Gewehr 
von vorn rechts, im Abschnitt Zielscheibe an Kranzteilen. / Schrift (graviert) im Eichenkranz. Rand: Silber 990. 36 mm. 
25,06 g.................................................................................................An Öse mit Ring und Bandschleife, vorzüglich 40,-

Landwirtschaft 

711 LOT von 4 Bronzemedaillen. Pommern: o.J., Landwirtschaftskammer für die Provinz. Belgien: o.J.,  Comice  agricole 
de l'arrondissement Vouziers (Ardennes); 1850, Ausstellung in Westflandern.  Frankreich:  1878,  Weltausstellung in 
Paris. ..........................................................................................................1x mit Tragöse, sehr schön bis vorzüglich 40,-
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Landwirtschaft 

712 Silbermedaille o.J. (D. Pavivi) der FAO Rome. Grace  de  Monaco als  CERES  im  Brustbild  links. /  AVX  AMIS DE 
L'ENFANCE, Kinder beim Pflanzen. Rand: Herstellerpunzen zwischen 925 und SILVER. 50 mm. 50,1 g. ..Prägefrisch 50,-

713 Silbergußmedaille o.J. (M. L. Radziwill) der FAO Rome. Helen Newton Turner als CERES im  Brustbild  links. /  Zwei 
Kälber vor Kuh, daneben chemische Gleichung. Rand: Herstellerpunzen zwischen 925 und SILVER. 50 mm.  50,08 g.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 

 

 
 

Bergbau 

714 Bronzemedaille  1860  (F. Staudigel bei Loos)   von  der  Eisenhütte  zu  Ober - Löschen  zur  silbernen  Hochzeit von 
Friedrich Wilhelm Krause. Doppelporträt rechts mit  seiner  Gemahlin,  Flora  Augusta,  geb. Gallisch. /  Schrift  über 
Rose im doppelten Lorbeerkranz. 45 mm. 45,08 g.   Jaschke 595. ............................................................... Sehr schön 30,-

Religion; Liebe und Ehe 

715 Silbermedaille o.J. (um 1900, L. Zimpel)  auf  Geburt  und  Taufe.   Engel  bei  Kindeswiege. /  Taufe  Christi.   42 mm. 
23,12 g............................................................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

716 Silbermedaille o.J. (Loos) zur Konfirmation. HERR ICH LASSSE DICH NICHT DU SEGNEST MICH  DENN,  kniender 
Knabe vor stehendem Herrn,  im Abschnitt :  1. B.  MOS. 32 V. 26. /  HALT  IM  GEDÆCHTNIS  JESUM  CHRISTUM, 
bedeckter Altar, darauf Skulptur des Gekreuzigten zwischen Kelch und Brett (Teller), im Abschnitt: 2. TIMOTH. 2. v. 8. 
36 mm. 13,62 g.  Sommer B 3.........................................................................................Feine Tönung, fast vorzüglich 30,-

717 Silbermedaille o.J. (19. Jh., bei Loos).  Binde,  Gunst  und  Wohlgefallen  in  den  Augen  Gottes  und  des  Menschen, 
Segnung, im Abschnitt: Spr. Salom. III v. IV und G. LOOS DIR. / Eine Leuchte  ist  das  Gesetz  und  die  Lehre  Licht, 
Altar, davor die zehn Gebote, darüber Leuchter, im Abschnitt: Spr. Sal. VI v. XXIII. 42 mm. 28,4 g. ............ Sehr schön 80,-

718 Silbermedaille o.J. (Drentwett) zur Firmung. Ansicht der kirchlichen Szene unter strahlender Taube beim Altar. / Maria 
mit dem Kinde in Festkleidung mit Kroninsignien. 34 mm. 11,34 g..............................Leicht berieben, fast vorzüglich 30,-
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Religion; Liebe und Ehe 

719 Bronzemedaille mit goldfarbener Tönung o.J. (R.P.) der Kirche der  Altpreußischen  Union :  Zur  Goldenen  Hochzeit. 
Jubelpaar mit Handschlag am Altar, darüber die Stadt Gottes. / Kreuz, in den Winkeln Alpha und Omega, unten Ähren 
und Weinkelch. 98 mm. 214,21 g. ................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

720 LOT von 2  Stück.  Kirchliche englische Zinnmarken 1783 und 1826 (oval, beide 22/28 mm)...................... Sehr schön 25,-

Judaica 

721 Einseitiges  Bronzeabzeichen  des  jüdischen  Ordnungsdiensts  in  Warschau   (unsigniert,  Sechseck,  blau / golden 
emailliert). Davidstern mit JRW  (polnisch RZW),  auch  die  Legende  zweisprachig.  Rs. :  Gewindestift  mit  Scheibe. 
34 mm. 14,07 g.  Zeitgemäß ?. ....................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

Befreiungskriege 

722 Silbermedaille 1815 auf den Sieg des österreichischen Feldmarschalls  Graf  Laval  Nugent  bei  San  Germano  über 
Murat.   Trophäen  im  Lorbeerkranz,   außen   Perlkreis. /  Schrift   in   sieben   Zeilen   im   Perlkreis.   19 mm.   2,1 g. 
Bramsen 1620. Wurzbach 6894. ..................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

Weltkrieg 

723 Ansteckbares einseitiges Abzeichen (Fe); an den Seiten Bildspitzen, oben und unten verzierte Schrifttafeln. U.-BOOT-
SPENDE / OPFERTAG/I.-3. JUNI 1917., im Bild ein U-Boot an der Meeresoberfläche. 30/35 mm. 1,07 g.. Sehr schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

724 Bronzemedaille 1914 (unsigniert) auf die Einnahme von Lille unter  Rupprecht, Kronprinz von Bayern,  General der 
Kavallerie von Laffert und Generalleutnant Götz von Olenhusen. Schrift über der Porte de Douai  im  Eichenkranz mit 
Daten. / Ansicht der Festung von oben. 50 mm. 50,79 g. ....................................................................... Fast vorzüglich 40,-

725 Silbermedaille 1915 (F. Eue bei Ball, Berlin) zum Luftangriff auf London.  Graf Zeppelin im Brustbild von vorn rechts. / 
Zwei bombardierende Luftschiffe über der Turmbrücke. Rand: VERL BALL SILBER. 34 mm. 14,55 g. Zetzmann 4089. 
Ball 7 (1927)-7435. .......................................................................................................................................... Vorzüglich 150,-

726 Bronzemedaille 1916 (O. Thiede) auf Generaloberst Hermann Kövess von Kövessháza und die  Siege  in  Iwangorod, 
Belgrad und Lovcen bei Cattaro.   Brustbild  rechts,  im  Hintergrund  Festungen. /  Kriegsschiffe  im  Flußtal.   66 mm. 
115,33 g. Wurzbach 4677. Hauser -. Forrer VIII-235. ..................................................................................... Vorzüglich 50,-
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Weltkrieg 

727 Zinkmedaille 1919 (Hans Bastannier) für treue Kriegshilfe im Kreuz der preußischen Provinz Sachsen.  Schrift  in  fünf 
Zeilen unter Rosenkreuz im Eichenkranz. / Leeres Widmungsfeld. 39 mm. 20,06 g. ..................................... Vorzüglich 30,-

728 Einseitige Bleigußmedaille o.J. (1992 (?), unsigniert) auf die Vernichtung der Stadt Lidice 1942. ZDE.STRVALY - LID-
ICE, unten 1942, darüber Flamme, in der Mitte Band mit Häusern des Ortes. 100 mm. 172,13 g................. Vorzüglich 40,-

Deutsches Reich 

729 Versilberte Bronzemedaille  mit  Öse  1912  (bei C. Poellath)  zum  100jährigen  Bestehen  des  Russisch - Deutschen 
Legion-Infanterieregiments Werder. Soldat und Kaiser Wilhelm II. beim Handschlag. /  Schrift in fünf Zeilen im Eichen-
und Lorbeerzweig mit W im gekrönten Schild. 40 mm. 20,78 g. .......................... Versilberung vergangen, vorzüglich 30,-

Weimarer Republik 

730 LOT von 3 verschiedenen Messingmedaillen 1923 (MM) auf die  Teuerung  mit  den  Preisen  vom  1.11.,  15.11. und 
1.12.1923. Je 32 mm und ca. 10 g. ...................................................................................... Im Originaletui, vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
731 Silbermedaille o.J. (ab 1926, Hörnlein) des  Deutschen  Braunkohlen - Industrie - Vereins  für  25 Jahre  treuer  Arbeit. 

Bergmann mit Lehrling auf Braunkohlentagebau, daneben Grenzstein  mit  Wertzahl 25. /  Schrift  in  fünf  Zeilen  über 
Eisen und Schlägel. 51 mm. 39,18 g. AFA 200................................................................................ Kratzer, sehr schön 30,-

732 Silbermedaille 1932 (Oskar Glöckler). Volksspende Niobe - Den Opfern  von  Fehmarn  zum  Gedenken.  Dreimaster 
auf hoher See. / Kreuz auf  hoher  See  zwischen  Datum.   Rand :  PREUSS.  STAATSMÜNZE.  SILBER  900  FEIN. 
36 mm. 21,88 g................................................................................................................................................ Vorzüglich 50,-

 

 

 
 

Drittes Reich 

733 Einseitiges Modell o.J. (Eisen) eines Flugzeugs von oben, auf den Flügeln: Das  Deutsche  Volk  muß  ein /  Volk von 
Fliegern werden / Hermann Göring. 36/30 mm. 1,11 g. ...............................................................Broschiert, vorzüglich 30,-

734 Silbermedaille 1935 (F. Beyer). Sich umwendender Soldat mit Blick  auf  laufende  Soldaten. /  Schrift  in  neun  Zeilen 
(Hitlerzitat mit Bezug zum deutschen Heer im 1. Weltkrieg) im Eichenkranz.   Rand :  SÄCHS. MÜNZE  999f.   36 mm. 
20,22 g...................................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

735 Silbermedaille (Bayer. Hauptmünzamt Feinsilber) 1935 (F. Krischker).    Volksabstimmung im Saargebiet - Deutsch 
die Saar immerdar  Steiger mit Lampe/ Landkarte.  36 mm.  21,87g. .............................................Mattiert, vorzüglich 30,-

736 Aluminiummedaille 1936. Weihnachsspende der NSDAP Österreich zu 1 Schilling.  26,4 mm. ............... Sehr schön 20,-
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Drittes Reich 

737 Silbermedaille 1938 (Hanisch-Concée) auf den Anschluß Österreichs und die Eingliederung des Sudetenlandes.
Hitlerkopf rechts/ Reichsapfel zwischen den Daten  des  Anschlusses  Österreichs  und  des Viermächteabkommens. 
Colbert-Hyder C-114.  36,1 mm.  21,05 g.  Rand: HAUPTMÜNZAMT WIEN 835. ...........................Mattiert, vorzüglich 60,-

738 Silbermedaille 1938 (Hanisch-Concée) auf den Anschluß Österreichs und die Eingliederung des Sudetenlandes.
Hitlerkopf rechts/ Reichsapfel zwischen den Daten  des  Anschlusses  Österreichs  und  des  Viermächteabkommens. 
Colbert-Hyder C-114.  36,1 mm.  21,14 g.  Rand: HAUPTMÜNZAMT WIEN 835. .......................... Kratzer, sehr schön 40,-

 

Automobile / Motorsport 

739 Einseitige Bronzeplakette 1927 (unsigniert) zum Motorsporttag in Bayreuth.  Die Wagnerhalle, im Abschnitt Schrift, in 
der Spitze unten das emaillierte DMV-Emblem. 83/69 mm. 60,95 g.............Oben und unten gelocht, fast vorzüglich 60,-

740 Einseitige Bronzeplakette 1929 des ADAC  auf die Zielfahrt der  Motorfahrer - Vereinigung  nach  Weimar  (unsigniert, 
G. Brehmer,  Münzpräge-  und  Emaillieranstalt  Markneukirchen).  Das  Weimarer  Goethe - Schiller - Denkmal, das 
ADAC-Emblem  und  Weimarer  Stadtwappen  jeweils  emailliert.   105/74 mm.   147,48 g.   Klein/Raff  623,  aber vier 
Befestigungslöcher und Rs. ohne Signatur. ................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

741 Einseitige patinierte Messingplakette 1935 (unsigniert) des  E. V.  Wanderfahrer  in  der  Mark  Brandenburg.  Schrift 
(erhaben  und  vertieft),   oben  Fahne  auf  Lorbeer-  und  Eichenzweig,   unten  Hakenkreuz.    60/42 mm.     60,39 g.
................................................................................................................Drei Löcher zur Befestigung, fast vorzüglich 30,-

742 Kupferplakette 1965 (unsigniert)  des MC Forst aus dem Allgemeinen Deutschen Motorsportverband zum 700jährigen 
Stadtjubiläum von Forst/Lausitzer Neiße.  Stadtschild  und  Rose  über  Stadtansicht,  unten  das  emaillierte  ADMV-
Wappen, Rand und Rückseite geschwärzt. 95/75 mm. 162,49 g. .................................................................. Vorzüglich 40,-
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Luftfahrt - Raumfahrt 

 Ballonfahrt 

743 Bronzemedaille 1783 (N. Gatteaux) zur ersten Ballonfahrt der Gebrüder Mongolfier.  Doppelporträt links. /  Der  Ballon 
in regnenden Wolken über dem Marsfeld in Paris. 42 mm. 30,53 g. Malpas 1. Button126-2. ........................ Vorzüglich 150,-

744 Vergoldete Bronzemedaille 1878 (unsigniert) zur Erinnerung an den Aufstieg im Ballon von Henry Giffard.  Ballon über 
Stadtansicht von Paris. / Schrift in sechs Zeilen. 50 mm. 55,71 g. .................. An Öse mit Ring und Band, vorzüglich 40,-

745 Vergoldete Bronzemedaille 1878 (C. Trotin) zur Erinnerung an den Aufstieg im Ballon von Henry Giffard.   Ballon über 
Stadtansicht von Paris. / Schrift in sechs Zeilen. 50 mm. 59,41 g. ........ An Öse mit Ring, fast vorzüglich/sehr schön 25,-

746 Bronzemedaille 1967 (unsigniert) auf den Jungfernflug des Freiballons Graf Zeppelin.   Dessen Brusbild von vorn links 
mit Mütze. /   Ansicht  des  fliegenden  Ballons  über  Ortslandschaft.    41 mm.    24,41 g.    Kaiser  173 (Æ versilbert).
................................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 30,-

 Luftschiffahrt 

747 Oktogonale Bronzeplakette 1901 (C. Poellath, Schrobenhausen) zur Erinnerung an die Landung des ZII auf der ILA in 
Frankfurt/Main. Schrift in fünf Zeilen, in der Mitte das Luftschiff. / JLA-Monogramm im Perlkreis. Mit Schlitz  für  Trage-
band. Rand: C. POELLATH BRONZE. 42 mm. 26,23 g. Kaiser 350. ............................................................. Vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

748 Oktogonale versilberte Bronzeplakette 1901 (C. Poellath, Schrobenhausen) zur Erinnerung an  die  Landung  des  Z II 
auf der ILA in Frankfurt/Main.  Schrift in fünf Zeilen,  in der Mitte das Luftschiff. /  JLA - Monogramm  im  Perlkreis. Mit 
Schlitz für Trageband. Rand: C. POELLATH. 42 mm. 28,62 g. Kaiser 350.1. ................................................ Vorzüglich 80,-

749 Bronzemedaille 1908 (unsigniert) zur 1. Fahrt des LZ4. Graf Zeppelin im  Brustbild  von  vorn  rechts. /  Das  Luftschiff 
rechts über dem Bodensee. 23 mm. 3,99 g. Kaiser 266. ........................................... Mit Öse, sehr schön - vorzüglich 50,-

750 Vergoldete Bronzemedaille 1908 (unsigniert)   zum 70. Geburtstag von Graf Zeppelin.  Dieser  im  Brustbild  von  vorn 
rechts. / Luftschiff rechts über dem Bodensee. 29 mm. 8,46 g. Kaiser 267. .............. Mit Öse, sehr schön - vorzüglich 40,-

751 Silbermedaille o.J. (um 1908, unsigniert).  Graf Zeppelin im Brustbild von vorn rechts. /  LZ 4  von  hinten  rechts  über 
dem Bodensee. 18 mm. 1,95 g. Kaiser 274. .............................................................. An Öse mit Ring, fast vorzüglich 40,-

752 Silbermedaille 1908 (L. Chr. Lauer, Nürnberg) auf die Probefahrt des LZ4 über Straßburg.  Graf Zeppelin im Brustbild 
von vorn rechts mit Schirmmütze. / Das Luftschiff über Stadtansicht mit dem Münster.  RAND :  EIN  GEDÆCHTNISS 
THALER. SILBER 990.  34 mm. 18,39 g. Kaiser 286. ................................................................................... Sehr schön 50,-
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Luftfahrt - Raumfahrt 

753 Bronzemedaille 1909 (unsigniert) zur ILA in Frankfurt/Main. Graf Zeppelin im  Brustbild  von  vorn  rechts. /  Luftschiff, 
Ballon  und  Doppeldecker  über  Stadtansicht  mit  Mainbrücke,  davor  ein  Dampfer.    29 mm.   8,59 g.   Kaiser  346
(Æ vergoldet). .....................................................................................................................An Öse mit Ring, vorzüglich 50,-

754 Bronzemedaille 1914 (Mayer & Wilhelm, Stuttgart) auf den Kriegseinsatz. Graf Zeppelin im Brustbild von vorn rechts. / 
Das Luftschiff beim Angriff auf Stadt und Festung. Rand: MIT BRONCE. 34 mm. 18,46 g. Kaiser 406. Fast vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

755 Silbermedaille 1924  (A. Hummel  bei  L. Chr. Lauer,  Nürnberg)  zur  Amerikafahrt  des  LZ 126  (ZR III).  Eckener im 
Brustbild fast von vorn. / LZ126 über Friedrichshafen, im  Abschnitt  Schrift  in  sieben  Zeilen.  Rand :  "990".   33 mm. 
14,98 g. Kaiser 449. ..........................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 40,-

756 Feinsilbermedaille 1924  (geprägt  1963  nach  A. Holl  in  der  Münzstätte  Karlsruhe).   ZR III - Gedenkmedaille.  Graf 
Zeppelin  im  Brustbild  rechts. /  Luftschiff  über  New York.    Rand : 1000,  Münzstättenzeichen.    40 mm.    25,19 g. 
Kaiser 459. ........................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

757 Versilberte Bronzegußmedaille 1925  (C. Stock  bei  WMF,  Geislingen)  für  Verdienste  um  die  Zeppelin - Eckener -
Spende. Jüngling auf Meeresfelsen, einen Adler zum Flug lassend. /  Luftschiff in Wolken über Schrift in sechs Zeilen. 
83 mm. 168,08 g. Kaiser 474.1. ..........................Probestelle auf dem Außenrand, kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 180,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

758 Feinsilbermedaille 1928 (Karl Goetz). "Taufe des Z127 am 90. Geburtstag".  Graf Zeppelin im Brustbild v. vorn rechts/ 
Luftschiff hinter  behelmtem  Wappen  und  spielenden  Kindern.   Rand :  BAYER.  HAUPTMÜNZAMT  FEINSILBER. 
36 mm. 19,54 g. Kaiser 478. Kienast 408. ........................................................................................Mattiert, vorzüglich 100,-
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Luftfahrt - Raumfahrt 

759 Bronzemedaille 1929 (Mayer & Wilhelm, Stuttgart) auf die Weltfahrt des LZ127. Im vertieften Sechseck, Graf Zeppelin 
im Brustbild rechts mit Mütze. /  Erdball vom Nordpol, herum die Flugplätze: Friedrichshafen, Tokio, Los  Angeles  und 
Lakehurst. 50 mm. 47,09 g. Kaiser 500........................................................................................................... Vorzüglich 80,-

760 Abzeichen 1929 (G. T. D.) auf die Weltfahrt des LZ 127 "Graf Zeppelin": Einseitig, broschiert,  Æ versilbert  und  farbig 
emailliert, mit aufgesetztem Luftschiff. 45 mm. 27,84 g. Kaiser 502. .............................................................. Vorzüglich 80,-

761 Silbermedaille 1929 (J. Bernhart) zur Weltfahrt des LZ127 "Graf Zeppelin". Graf Zeppelin  und  Eckener  im  doppelten 
Brustbild links. / Luftschiff links in Wolken über Meer. Rand :  PREUSS.  STAATSMÜNZE  SILBER  900 fein.   36 mm. 
24,91 g. Kaiser 510. ........................................................................................................................................ Vorzüglich 50,-

762 Silbermedaille 1929 (O. Glöckler) auf die Weltfahrt des  LZ 127  "Graf Zeppelin".  Dreifaches  Brustbild  von  Zeppelin, 
Dürr und Eckener links. / Globus von  Norden  mit  den  Stationen  des  LZ 127.   Rand :  PREUSS.  STAATSMÜNZE. 
SILBER 900 FEIN. 36 mm. 24,9 g. Kaiser 511. .................................................................. Leicht berieben, vorzüglich 40,-

763 Einseitige versilberte Bronzemedaille o.J. (1966, Carl Poellath, Schrobenhausen)  Sternflug  nach  Bad  Reichenhall. 
Flugzeug über Ortsansicht beim Gebirge. 70 mm. 75,5 g. Kaiser 1646. ..........................................Mattiert, vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

764 Silbermedaille o.J. (1976,   B. H. Mayer)  zum  Gedenken  an  LZ 1  anläßlich  des  200jährigen  Bestehens  der  USA. 
Luftschiff über Wasser  mit  Leuchtturm. /  Unabhängigkeitserklärung,  darunter  W. Germany - 1000 - BHM .   39 mm. 
25,06 g. Kaiser 650.1. ................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

765 Kupfermedaille  1980  (H. König)   zur  Luftpostausstellung  Aerosozphilex  in  Berlin.   Brieftaube. /  Ballon  über  zwei 
Flugzeugen. 46 mm. 43,33 g. Kaiser 1898. Engler 153a. ..............................Im Orig.-Etui, vorzüglich - Stempelglanz 30,-

 Flugzeuge 

766 Einseitige Bronzemedaille o.J. Doppeltes Brustbild der Gebrüder Wright von vorn links. Rand: AMI BRONZE.  45 mm. 
52g................................................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

767 Bronzegußmedaille 1909 (Desvergnes) auf die erste Überquerung des  Ärmelkanals  durch  Louis  Blériot.  Dieser mit 
seinem Flugzeug, "Blériot XI",  über stürmischer Küstenlandschaft. / Schrift im Medaillon mit Riffelrand, außen Eichen-
und Lorbeerkranz. Rand (vertieft): Herstellermarke und BRONZE. 49 mm. 47,72 g. ..................................... Vorzüglich 40,-
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Luftfahrt - Raumfahrt 

768 Bronzegußplakette  1910  (L. Cariat)    auf  den  Sieg  von  Louis  Paulhan  beim  Grand  Prix  du  Daily  Mail  London-
Manchester. SIC ITUR AD ASTRA,  auf  über  Wolken  und  Stadtlandschaft  schwebendem  Flugzeug  eine  sitzende 
weibliche  Schönheit  mit  Blick  in  Flugrichtung  unter  Stern. /  Schrift  in  sechs  Zeilen.   Rand  (vertieft) :  BRONZE. 
46/65 mm. 81,05 g........................................................................................................................................... Vorzüglich 50,-

769 Einseitige Bronzeplakette 1914 (R. Neuberger) zum Rundflug durch Österreich-Ungarn um  den  Schicht - Preis.  Pilot 
mit  Flugzeugtragflächen  in  Wolken,  außen  Teilansichten  von  Prag,  Wien  und  Preßburg.    38/50 mm.    38,75 g. 
Hauser 6598. Wurzbach 8205. Kaiser 753...................................................................................................... Vorzüglich 50,-

770 Messingbrosche 1927 (einseitig) in Gestalt von Lindberghs NX211 ("Spirit of St. Louis") auf  den  Flug  von  New York 
nach Paris. 27/55 mm. 4,08 g....................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

771 Versilberte Bronzemedaille 1927 (Hezinger, Crimmitschau)  zur 1. Flugzeuglandung  auf  dem  Brocken,  durchgeführt 
von der Luftfahrt GmbH und dem Luftverkehr e.V. Halberstadt. Flugzeug über der  dortigen  Maritinikirche. /  Flugzeug 
über dem Brocken. 40 mm. 21,25 g. Kaiser 917. .......................................................................Kratzer, fast vorzüglich 50,-

772 Bronzemedaille  o.J.   (ab  1927,  unsigniert)   des  Mitteldeutschen  Flugverbands  Kassel  auf  das  Segelfliegerlager 
Dörnberg. Segelflieger über den Herkules vom  Schloßpark  Wilhelmshöhe. /  Fliegerdenkmal  auf  der  Wasserkuppe. 
30 mm. 12,35 g. Kaiser 926. Mit angestanzter Öse. ..............................................Korrodiert, sehr schön - vorzüglich 30,-

773 Silbermedaille 1928 (O. Glöckler)  auf den Ost-West-Ozeanflug der "Bremen".   Dreifaches  Brustbild  rechts  der  drei 
Flieger. / Das Flugzeug auf offener See. Rand :  PREUSS.  STAATSMÜNZE.  SILBER  900  FEIN.   36 mm.   25,01 g. 
Kaiser 927. ................................................................................................................ Feine Tönung, fast Stempelglanz 60,-

774 Silbermedaille 1928 (unsigniert) auf den Ost-West-Ozeanflug der "Bremen".   Doppeltes  Brustbild  von  von  Hünefeld 
und von Köhl links. / Das Flugzeug  über  offener  See.   Rand :  BAYER.  HAUPTMÜNZAMT  SILBER  900f.   36 mm. 
24,48 g. Kaiser 931. ..........................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
775 Silbermedaille 1928 (unsigniert) auf den Ost-West-Ozeanflug der "Bremen".   Doppeltes  Brustbild  von  von  Hünefeld 

und von Köhl links. / Das Flugzeug über offener See. 36 mm. 26,89 g. Wie Kaiser 931,  jedoch am Rand :  MÜNZAMT 
WIEN A 835.........................................................................................................................................Hksp., sehr schön 30,-

776 Silbermedaille 1928 (Wilkens, Bremen, 800 fein) der Norddeutschen Lloyd Bremen auf den Atlantikflug des Flugzeugs 
Bremen. Schrift mit Flugzeug über Meer. / Anker und Schlüssel gekreuzt mit Lorbeerzweigen, darunter Schrift  in  drei 
Zeilen. 70 mm. 91,27 g. Kaiser 932...................................................................................................Mattiert, vorzüglich 150,-
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Luftfahrt - Raumfahrt 

777 Silbermedaille 1928 (J. Bernhard) auf den Ost-West-Ozeanflug der "Bremen". Köhl   im  Brustbild  mit  Fliegerhaube. / 
Das Flugzeug über offener See. Rand: PREUSS. STAATSMÜNZE . SILBER 900 FEIN. 36 mm.  24,98 g.  Kaiser 935.
.......................................................................................................................................................... Kl. Rdd., vorzüglich 40,-

778 Bronzemedaille 1928 (bei C. Poellath) auf den Ost-West-Ozeanflug der "Bremen".   Hermann  Köhl  im  Brustbild von 
vorn rechts. / Das Flugzeug über offener  See.   Rand :  CARL  POELLATH  SCHROBENHAUSEN.   51 mm.   53,4 g. 
Kaiser 937. ................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

779 Silbermedaille 1928 (Tobias Schwab) auf den Ost-West-Ozeanflug der "Bremen". Das  Flugzeug  über  offener  See. / 
Die Namen der drei Piloten im Eichenkranz. Rand: PREUSS. STAATSMÜNZE . SILBER 900 FEIN.   36 mm.  24,94 g. 
Kaiser 939. .................................................................................................Polierte Platte; leicht berieben, vorzüglich 50,-

780 Bronzemedaille 1928 (Tobias Schwab) auf den Ost-West-Ozeanflug der "Bremen". Das Flugzeug über  offener  See. / 
Die Namen der drei Piloten im Eichenkranz. 36 mm. 21,24 g. Kaiser 939.1. ........................ Im Orig.-Etui, prägefrisch 50,-

781 Vergoldete Bronzemedaille 1928 (Laura Gardin Fraser). Ehrung des Kongresses der USA  für  die  erste  West - Ost -
Atlantiküberquerung.    Lindbergh   im   Brustbild   rechts. /  Schwebender  Adler  vor  elf  Sternen  und  bei  der  Erde 
aufgehender Sonne. 70 mm. 150 g. ........................................................................................................ Fast vorzüglich 120,-

 

 

 

 

 

 

Olympiade 
 Stockholm 1912 

782 Zinkmedaille 1912 (Erik Lindberg) für Teilnehmer. Quadriga links. / Auf Säulenkapitell,  thronender  Zeus  mit  Fortuna 
vor Stadtansicht. 51 mm. 48,12 g................................................................................................................... Sehr schön 100,-

 Berlin 1936 

783 Offizielle  Bronzegußmedaille  1936  (Otto Platzeck)  für  Teilnehmer  an  den  olympischen  Spielen.    Glocke. /  Fünf 
Sportler. 70 mm. 118,3 g. ........................................................................................ Gereinigt, sehr schön - vorzüglich 50,-
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Olympiade 

 Berlin 1936 

784 Offizielle Silbermedaille 1936 (Karl Roth). Steh. Viktoria mit Lorbeerzweig und Lorbeerkranz. / Glocke. Rand : BAYER. 
HAUPTMÜNZAMT · FEINSILBER.    36,7 mm.   21,7 g.    Dazu  Bronzemedaille  wie zuvor   36,7 mm.    LOT 2 Stück.
......................................................................................................................................................................Ø vorzüglich 40,-

785 Eintrittskarte "Teilnehmerkarte" 12. August 14.00 Uhr.  RUDERN - Vorläufe. ............. Mehrfach gelocht sonst sauber 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 München 1972 

786 Edelstahlmedaille 1972 (Fritz König) für Teilnehmer.   Verschiedene  Olympiazeichen  mit  Schrift  (beide  vertieft  und 
geschwärzt). 50 mm. In durchsichtiger Original-Einfassung. .......................................................................... Vorzüglich 50,-

787 Bronzegußmedaille 1972  (bei B. H. Mayer, Pforzheim).  Kopf rechts eines Athleten, rechts Lorbeerzweig. / Steigende 
Tauben vor olympischen Feuer. Rand: B.H.MAYER PFORZHEIM. 50 mm. 47,6 g. ...................................... Vorzüglich 40,-

 Seoul 1988 

788 Bronzemedaille 1988 (unsigniert) für Teilnehmer.  Kraniche beim Flug über Stadttor vor Gebirge /  Olympiazeichen mit 
Schrift. 60 mm. 115,72 g. Im bedruckten Orig.-Etui und bedruckter Umverpackung. ....................................Prägefrisch 50,-

Sport 

789 Wappenförmige Bronzeplakette 1938 (unsigniert) der Frankfurter Rudergesellschaft Borussia 1896 e.V.  für  10jährige 
treue Mitgliedschaft. In der Mitte, rundes Medaillon mit Achteck, darin Boot  mit  zwei  Ruderern  und  Steuermann, im 
Rahmen Lorbeerzweige, unten Schrift in sechs Zeilen (vertieft). 110/84 mm. Befestigt auf Holzbrett (ca. 200/140 mm), 
diese auf der Rs. mit Dreieck zum Hängen. .................................................................................................... Vorzüglich 30,-

790 LOT von 6 Bronzemedaillen:    1893  Givet  (F. Vernon,  an Tragöse,  fast vorzüglich)  sowie  fünf  Preismedaillen der 
Deutschen Sportbehörde für Leichtathletik................................................................................................ Vorzüglich 40,-
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Freimaurer 

791 Großbritannien,   Goldenes  Logenabzeichen  in  der  Form  eines  Davidsterns  im  Ring  mit  verziertem  Rand  und 
verzierter Öse, zum Teil emailliert, im Kern G (weiß) und PP (rot). Rs. mit Gravur : Presented by the /  Old Fellows / 
As a token of Love /  et  Esteem. /  to /  Charles  N. Fox /  P. G. Pat. /   March  30th.  A. D.  1870.   66 mm.   78,72 g 
(585 fein). GOLD.   ..............................................................Unbedeut. Probierspur am Rand a. d. Rs., vorzüglich 1.500,-

 

 

 

 

 

 

Varia 

792 Bronzeschrötling mit Abschlag der Medaille von  1909  (F. H./  Hörnlein).     DULCE  EST  DE  -  SIPERE   IN   LOCO
Faunkopf von vorn.  52/55 mm.  Vgl. Arnold 63. ......................................................................... Stempelriß, vorzüglich 50,-

 
 

793 LOT von 10 tragbaren Objekten, vor dem 1.Weltkrieg bis 1927: Abzeichen des Militärvereins Großbothen in Sachsen, 
Schützenorden 1927,  verschiedene  Bierzipfel  (an  zwei  Bändern),  Sportpreismedaillen (5)  und  ein  Brustband mit 
Metalletiketten (u.a. Schuhknecht und Wehner)....................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

W H W  -  Winterhilfswerk 

794 Umfangreiches LOT von über 220 verschiedenen  Winterhilfswerk - Abzeichen.     Porzellanfiguren,  Verkehrszeichen, 
Kriegsschiffe,   Schilder  und  Runen,    Fahnen,   gerahmte  Stoffabzeichen  (24 Stück),    Schmetterlinge   (Keramik), 
Holzfiguren. .........................................................................................................................................Ordentlich/sauber 150,-

E U R O P A T A L E R 

795 LOT von 43 silbernen Europatalern.  Zusammen über 800 Gramm Silber. ..................... Vorzüglich bis Polierte Platte 380,-

L O T S     L O T S     L O T S 

796 Fünf verschiedene Europataler  (Sterlingsilber)  und  drei  Nachprägungen   des   Maria - Theresia - Talers  von  1780. 
LOT 8 Stück. ..........................................................................................................Vorzüglich(3) und Polierte Platte(5) 80,-

797 LOT 5 Silbermedaillen: Frankreich, Ludwig XVI., Jeton o.J., Lille  (Droz);  Deutsches  Reich,  Medaille  o.J.  (um 1920, 
Glöckler)  auf  Ebert;  gehenkelte  Schützenmedaillen  1907 ,  1892,  (Loitz, versilbert)  und  1898,  (Lauban).
....................................................................................................................................... Sehr schön bis fast vorzüglich 50,-
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L O T S     L O T S     L O T S 

798 LOT von 5 Medaillen, davon vier  verschiedene  in  Bronze  zur  Inflation  1923  (1x Fritz Hörnlein,  3x MM)  und  eine 
Meißner Porzellanmedaille 1983 auf Martin Luther. ...................................................................................... Vorzüglich 40,-

799 LOT von 5 Kleingoldmedaillen.  50 Jahre Deutsche Mark (585/ 3 Stück);  Liberia,  25 Dollars 2001  "DM - EURO"  und 
Friedrich II. von Preußen (585).  Zusammen 2,5g FEIN. ...........................................................................Polierte Platte 80,-

800 LOT von 8 Sammleranfertigungen.  Blei, versilbert : Preußen, 5 Mark 1907; W.R., 3 RM Lessing; 5 RM Lessing; 5 RM 
Zeppelin; Silber : Preußen, Krönungstaler 1861; 3. Reich, 5 RM Schiller;  DDR,  20 Mark Luther und Sachsen,  3 Mark 
"Friedrich der Weise"(Kupfer-Nickel)...............................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 30,-

801 Official United Nations Medallic First Day Covers  Drei Ordner mit  15  Silbermedaillen  1976  (925/1000).   38 mm. 
Zusammen 300 Gramm..............................................................................................................................Polierte Platte 125,-

802 International Society of Postmasters   Zwei Ordner mit 57 Silbermedaillen (925/1000).   38 mm.   Zusammen 900 g.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 400,-

803 LOT von 67 Kleinmedaillen, Abzeichen und Medaillen.    Meist  vor  1950.    Keine  Silbermedaillen  enthalten.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 70,-

804 LOT von 74 modernen Medaillen (viele verschiedene Motive).    Nur  unedle  Metalle.    In  einem  Etui.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 40,-

805 LOT von 83 modernen Silbermedaillen.  Davon  6  Stück  in  Numisbriefen  eingelegt.   Zusammen über 800 g. Silber.
.............................................................................................................................. Sehr schön bis meist Polierte Platte 350,-

806 LOT von 300 modernen Kleinmedaillen,  Medaillen,  Münznachprägungen  etc.    Keine  Silberstücke  enthalten.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

 


